
2025年 2月吉日 

お取引先様 各位 

株式会社 日成 

大井営業所 

 

 

 

搬入トラック予約・受付システムの導入について 
 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社ＣＦＳ運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社東京ＣＦＳがある（協）東京海貨センターですが、倉庫と運送事業者様の労働環境改善を目

的とした搬入トラックの予約・受付システム「トラック簿」を導入する運びとなりました。 

そこで事前に利用者申請などの登録作業が発生しますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

尚、輸入貨物引き取りなどの搬出トラックにつきましては従来通りの運用となりますことを申し添えます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

① 対象ＣＦＳ 

株式会社 日成 大井営業所  

 

② 予約対象 

（協）東京海貨センター（以下、「TKC」）への入庫車両 （輸出、輸入問わず全ての入庫車両） 

※輸入貨物引き取りなどの搬出トラックは従来通り FAXで予約をお願いします。 

 

③ 搬入トラック予約・受付システム導入開始日 

2025年 4月 1日(火)の登録分から本運用として開始いたします。 

※開始日以降は予約車両が優先となります。 

予約なしで搬入に来られるドライバー様は、お待ちいただく時間が長くなる可能性がございます。 

 

④ 利用者申請など事前準備へのお願い 

● 2025年 3月 14日(金)までに TKCへメールアドレスの申請をお願いします。 

 

送信先 ： tkc-exp@vega.ocn.ne.jp    yoshimizu.tkc@wonder.ocn.ne.jp 

件名   ： 利用者の申請（協）東京海貨センター 

【申請内容】 ① 運送会社名 / ② 配車担当氏名 / ③ メールアドレス 

 

申請していただいたメールアドレスを TKCでシステムに登録します。登録完了しましたら「パスワード設定案内」

のメールを返信します。 

（既に他倉庫で登録済みのメールアドレスでは「パスワード設定」をする必要がないので返信メールは届きませ

ん。しかし TKCでメールアドレスを登録する必要がありますので、アドレス申請をお願いします。） 

尚、順次登録を行いますが、登録完了まで 2,3日かかる場合がございますので予めご了承ください。 

※申請から 3日以上経っても返信メールが届かない場合には、TKC までお問い合わせください。 

 

● 2025年 3月 24日(月)から 3月 31日(月)までに予約テストの実施をお願いします。 

実際に予約カードの登録を行っていただき、操作内容と動作確認をお願いします。 

 

※別紙に【トラック予約・受付システム「トラック簿」予約方法のご案内】がございますので、合わせてご確認を

お願いします。 

mailto:tkc-exp@vega.ocn.ne.jp
mailto:yoshimizu.tkc@wonder.ocn.ne.jp


 

問い合わせ窓口 

（協）東京海貨センター 

電話：03-3790-8181 

メール：tkc-exp@vega.ocn.ne.jp 

      yoshimizu.tkc@wonder.ocn.ne.jp  

 

 

操作に困った場合： ハコベル株式会社 サポートセンター 

電話：0120-507-765（平日 9:00～18:00 / 土日祝、年末年始を除く） 

※時間外は自動応答で 24時間 365日サポート 

 

問い合わせの際には 「（協）東京海貨センターの件で質問です。」 とお伝えください。 

 

 

以上 

mailto:tkc-exp@vega.ocn.ne.jp
mailto:yoshimizu.tkc@wonder.ocn.ne.jp

